
NATIONALE BEKANNTMACHUNG
Öffentliche Ausschreibung  (UVgO)

04.08.2021 

Verfahren: 2021003864 - Beschaffung von Schulmöbeln für das Wirtschaftswissenschaftliche
Gymnasium in Bayreuth

Auftraggeber: Stadt Bayreuth Hauptamt 

DETAILS ZUR BEKANNTMACHUNG
1) Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag erteilenden Stelle
sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind

Stadt Bayreuth Hauptamt
Luitpoldplatz 13
95444 Bayreuth
Deutschland

Telefax +49 921251207
zentraledienste@stadt.bayreuth.de

2) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung [UVgO] 

3) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind

Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen 

4) Gegebenenfalls in den Fällen des § 29 Absatz 3 die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit und die
Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen

5) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung

Beschaffung von Schulmöbeln für das Wirtschaftswissenschaftliche Gymnasium in Bayreuth
Die Stadt Bayreuth möchte im Rahmen dieser Ausschreibung Schulmöbel für das Wirtschaftswissenschaftliche Gymnasium in Bayreuth
beschaffen. Diese Schule ist auch der Leistungsort. Die Ausschreibung ist in 3 Lose aufgeteilt:
Los 1 Stahlkufentische, einsitzig
Los 2 Freischwinger-Schülerstühle
Los 3 Stahlkufentische (Lehrertische)

Ort der Leistungserbringung:
95448 Bayreuth 

6) Gegebenenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose

Angebote können abgegeben werden für
Los-Nr. 1
Losname: Stahlkufentische, einsitzig
Beschreibung: Dieses Los umfasst:

1a) Stahlkufentische, einsitzig, Tischhöhe 70 cm
1b) Stahlkufentische, einsitzig, Tischhöhe 76 cm

(detailliert aufgeführt in der beiliegenden, auszufüllenden Leistungsbeschreibung, die Teil der Vergabeunterlagen ist)
Zur Überprüfung, ob die vom Bieter bei den einzelnen Positionen angebotenen Systeme die von der Stadt Bayreuth angegebenen
Mindestanforderungen erfüllen, ist zwingend für alle Produkte das
Modell anzugeben. Dafür ist in der Leistungsbeschreibung ein Feld vorgegeben.
Des Weiteren sind dem Angebot auch Datenblätter mit Informationen; evtl. Abbildungen, Prospektmaterial zu den angebotenen Produkten
beizufügen.

Los-Nr. 2
Losname: Freischwinger-Schülerstühle, begrenzt stapelbar
Beschreibung: Dieses Los umfasst:

1a) Freischwinger Sitzhöhe 42 cm, Schalenfarbe rot
1b) Freischwinger Sitzhöhe 46 cm, Schalenfarbe grün
1c) Freischwinger Sitzhöhe 46 cm, Schalenfarbe blau

(detailliert aufgeführt in der beiliegenden, auszufüllenden Leistungsbeschreibung, die Teil der Vergabeunterlagen ist)
Zur Überprüfung, ob die vom Bieter bei den einzelnen Positionen angebotenen Systeme die von der Stadt Bayreuth angegebenen
Mindestanforderungen erfüllen, ist zwingend für alle Produkte das
Modell anzugeben. Dafür ist in der Leistungsbeschreibung ein Feld vorgegeben.
Des Weiteren sind dem Angebot auch Datenblätter mit Informationen; evtl. Abbildungen, Prospektmaterial zu den angebotenen Produkten
beizufügen.

Los-Nr. 3
Losname: Stahlkufentische (Lehrertische)
Beschreibung: Dieses Los umfasst:

Stahlkufentische als Lehrertische, Tischhöhe 76 cm

(detailliert aufgeführt in der beiliegenden, auszufüllenden Leistungsbeschreibung, die Teil der Vergabeunterlagen ist)

Nationale Bekanntmachung - 1/2



Zur Überprüfung, ob die vom Bieter bei den einzelnen Positionen angebotenen Systeme die von der Stadt Bayreuth angegebenen
Mindestanforderungen erfüllen, ist zwingend für alle Produkte das
Modell anzugeben. Dafür ist in der Leistungsbeschreibung ein Feld vorgegeben.
Des Weiteren sind dem Angebot auch Datenblätter mit Informationen; evtl. Abbildungen, Prospektmaterial zu den angebotenen Produkten
beizufügen.

Eine Bemusterung der bei den Losen 1 - 3 angebotenen Schulmöbel ist für die Bewertung zwingend erforderlich und erfolgt innerhalb 14
Tagen nach Aufforderung.
Die Bemusterung findet ohne Bieter durch ein Gremium der Schule statt.

7) Gegebenenfalls die Zulassung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

8) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Von: 15.11.2021 Bis: 01.04.2022
Der Anfangszeitpunkt der Vertragslaufzeit wurde vorliegend anhand der Bindefrist auf den 15.11.2021 festgelegt. Es ist allerdings geplant,
den Zuschlag schon vorher zu erteilen. In diesem Fall ist nicht der 15.11.2021 als Auftragsbeginn zu sehen, stattdessen beginnt der Auftrag
dann mit Zuschlagserteilung zu laufen. 

9) Elektronische Adresse, unter der die Vergabeunterlagen abgerufen werden können oder die Bezeichnung und die
Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252fHFAnp%252fkY%252bQ%253d 

10) Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist

Teilnahme- oder Angebotsfrist: 30.08.2021 10:00:00
Bindefrist: 15.11.2021 

11) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen

12) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder die Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind

Die Zahlung erfolgt per Überweisung nach Lieferung, Übergabe und Abnahme der beauftragten Leistung.
Vor Zahlungen ist der Stadt Bayreuth das Eigentum einzuräumen. 

13) Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der Auftraggeber für die
Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen verlangt

- Erklärung, dass keine der in § 31 Abs. 1 UVgO und entsprechender Anwendung der §§ 123 und 124 GWB genannten Sachverhalte
zutreffen, die zum Ausschluss des Bieters vom Wettbewerb führen können (Erklärung direkt im Vordruck „Angebot“ vorgesehen).
Falls ein Fall des § 31 Abs. 2 UVgO und § 125 GWB vorliegt (Selbstreinigung), sind entsprechende aussagekräftige
Nachweise/Erklärungen/usw . mit dem Angebot einreichen.
- Erklärung, dass der Bieter nicht wegen eines Verstoßes gegen § 21 MiLoG zu einer Geldbuße von wenigstens 2.500,-- € belegt worden
ist (Erklärung direkt im Vordruck „Angebot“ vorgesehen).
- Erklärung, dass der Bieter die gewerberechtlichen Voraussetzungen für die Ausführung der angebotenen Leistung erfüllt (bzw. bei Bietern
im Ausland: die dortigen rechtlichen Voraussetzungen). (Erklärung direkt im Vordruck „Angebot“ vorgesehen)
- Erklärung, dass die gesetzlich geschuldeten Steuern, Abgaben und Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung gezahlt werden bzw.
(bei Bietern im Ausland) die dort geschuldeten Beträge nach den dortigen Regularien gezahlt werden (Erklärung direkt im Vordruck
„Angebot“ vorgesehen).
- Erklärung, dass dies auch für ggf. vom Bieter eingesetzte Nachunternehmer gilt
(Erklärung direkt im Vordruck „Angebot“ vorgesehen).
-Erklärung zum Gesamtumsatz in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren bzw. Erklärungen soweit Bieter bzw. Mitglied der
Bietergemeinschaft noch keine 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre tätig sind(Erklärungen direkt im Vordruck „Angebot“ vorgesehen)
- Erklärung des Bieters zu seiner Rechtform, zu seiner Eintragung in einem Register bzw. bei natürlichen Personen als Bieter zu seinem
Geburtsdatum, Geburtsnamen, Staatsangehörigkeit und Geburtsname der Mutter.
-Sofern der Bieter oder der Unternehmer, der die Leistung im Wesentlichen erbringen würde, in den letzten 5 Jahren an unzulässigen
Wettbewerbsbeschränkungen beteiligt war: Darlegung der Maßnahmen zur Wiederherstellung der Eignung 

14) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden.

Wirtschaftlichstes Angebot: UfAB 2018: Einfache Richtwertmethode 

Nationale Bekanntmachung - 2/2


